

Comune di San Pietro Mosezzo

Regione Piemonte Provincia di Novara 28060 Via Marinone n.13 – Tel. 0321/530111 – Telefax 0321/530145

Prot. n. 419

San Pietro Mosezzo,

1 9 GEN. 2022

DECRETO n. 1 del 19 Gennaio 2022

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA DEL COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 7, DELLA LEGGE 190/2012

IL SINDACO

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO, in particolare, l'art. 1, comma 7 della legge 6 novembre 2012, n. 190, come sostituito dall'art. 41, comma 1, lett. f), del decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, a norma del quale "L'organo di indirizzo individua, di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico con piena autonomia ed effettività. Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione";

RICHIAMATO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

RICHIAMATO, nello specifico, l'art. 42 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, così come modificato dall'art. 34, comma 1, lett. a) del decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, a mente del quale, all'interno di ogni amministrazione, il Responsabile per la prevenzione della corruzione svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza;

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2019 adottato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con delibera n. 1064/2019;

VISTO, in particolare, l'Allegato 3 al PNA 2019, RECANTE "Riferimenti normativi sul ruolo e sulle funzioni del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT)";

RICHIAMATO l'art. 4, comma 1, lett. e) del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTA l'autorizzazione della Prefettura di Torino, Ufficio Territoriale del Governo, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte, protocollo 0002199 del 7 gennaio 2022, con la quale il dottor Giacomo Rossi è stato incaricato, in parziale sanatoria, quale reggente a scavalco della Segreteria Comunale di San Pietro Mosezzo (NO) per il periodo dal 5 gennaio 2022 al 21 30 giugno 2022;

RITENUTO, pertanto, di individuare, in parziale sanatoria, con decorrenza 5 gennaio 2022, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di San Pietro Mosezzo, il dottor Giacomo Rossi, reggente a scavalco della Segreteria Comunale di San Pietro Mosezzo;

VISTO il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 36 del 17.12.2012 e modificato con deliberazione consiliare n. 11 del 16.07.2013

DECRETA

- 1) per le motivazioni di cui alle premesse, di individuare, con decorrenza 5 gennaio 2022, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di San Pietro Mosezzo il dottor Giacomo Rossi, nato in Castellazzo Bormida il 21 luglio 1956, residente in Suno, Segretario comunale già titolare della Segreteria Generale del Comune di Novara e della Provincia di Novara, nominato reggente a scavalco della Segreteria comunale di San Pietro Mosezzo con autorizzazione della Prefettura di Torino, Ufficio Territoriale del Governo, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Piemonte, protocollo 0002199 del 7 gennaio 2022, in parziale sanatoria, per il periodo dal 5 gennaio 2022 e fino alla conclusione dell'incarico di Segretario comunale presso il Comune di San Pietro Mosezzo, sempre in ragione della riconferma di detto funzionario nella reggenza a scavalco della segreteria di questo Ente anche dopo il 30 giugno 2022.
- 2) di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ad ANAC, secondo le disposizioni dell'Autorità stessa.

IL SINDACO

Rag Giuseppe Brognoli